
ГЛАВА МАЛЫШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     
                    30.07.2021 г. № 398-ПГ                                                    пгт. Малышева

 Об утверждении перечня помещений, находящихся в муниципальной
собственности и пригодных для проведения агитационных публичных

мероприятий в форме собраний, предоставляемых безвозмездно
зарегистрированным кандидатам по заявкам в период выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации VIII
созыва, выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области

и выборов депутатов Думы Малышевского городского округа VII созыва,
назначенных на 19 сентября 2021 года, для встреч с избирателями

В целях оказания содействия зарегистрированным кандидатам в организации
и  проведении  агитационных  публичных  мероприятий  в  период  избирательной
кампании при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации VIII созыва, выборов депутатов Законодательного
Собрания  Свердловской  области  и  выборов  депутатов  Думы  Малышевского
городского  округа  VII созыва,  назначенных  на  19  сентября  2021  года,  в
соответствии  со  статьей  53  Федерального  закона  от  12.06.2002  №  67-ФЗ  «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», статьей 68 Избирательного кодекса Свердловской области,
руководствуясь Уставом Малышевского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  перечень  помещений,  находящихся  в  муниципальной
собственности и пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий
в форме собраний, предоставляемых безвозмездно зарегистрированным кандидатам
по  заявкам  в  период  выборов  депутатов  Государственной  Думы  Федерального
Собрания Российской Федерации VIII созыва, выборов депутатов Законодательного
Собрания  Свердловской  области  и  выборов  депутатов  Думы  Малышевского
городского округа VII созыва, назначенных на 19 сентября 2021 года, для встреч с
избирателями (Приложение № 1).

2.  Установить,  что  заявки  на  предоставление  помещений  для  проведения
встреч  зарегистрированных  кандидатов,  их  доверенных  лиц,  представителей
политических  партий,  выдвинувших  зарегистрированных  кандидатов,  с



избирателями  подаются  в  администрацию  Малышевского  городского  округа  и
рассматриваются в течение трех дней со дня подачи данных заявок.

3.  Выделить и оборудовать  на территории каждого избирательного участка
специальные  места  для  размещения  печатных  предвыборных  агитационных  и
информационных материалов кандидатов (Приложение № 2).

4.  Запретить  вывешивать  (расклеивать,  размещать)  печатные предвыборные
агитационные и информационные материалы на зданиях и в помещениях органов
местного самоуправления,  на опорах электро-  и контактной сети,  находящихся в
муниципальной собственности.

5.  Назначить  ответственными  за  соблюдения  порядка  размещения
агитационных  печатных  материалов  на  территории  Малышевского  городского
округа  руководителей  территориальных  органов  администрации  Малышевского
городского округа, в случае нарушений, информировать Малышевскую поселковую
территориальную  избирательную  комиссию  о  выявленных  фактах  нарушений
законодательства при распространении агитационных печатных материалов.

6.  Предложить  представителям  кандидатов,  владельцам  объектов,
используемых  для  размещения  печатных  предвыборных  агитационных  и
информационных материалов, обеспечить их уборку в пятидневный срок после дня
голосования.

7. Настоящее Постановление опубликовать в официальном печатном средстве
массовой  информации  Малышевского  городского  округа  газете  «Асбестовский
рабочий»  в  специальном  выпуске  «Малышевский  вестник»  и  разместить  на
официальном  сайте  администрации  Малышевского  городского  округа  (http://адм-
малышева.рф  )  .

8. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Малышевского городского округа                                                   М.Ю. Рубцова



                       Приложение № 1
к Постановлению

Малышевского городского округа
от 30.07.2021 г. № 398-ПГ

Перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности и пригодных
для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний,

предоставляемых безвозмездно зарегистрированным кандидатам по заявкам в
период выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации VIII созыва, выборов депутатов Законодательного Собрания
Свердловской области и выборов депутатов Думы Малышевского городского

округа VII созыва, назначенных на 19 сентября 2021 года, для встреч с
избирателями

№
п/п

Помещение Адрес помещения

1
МБУК Малышевский Дворец культуры

«Русь»
Свердловская область, пгт.
Малышева, ул. МОПРа, 12



Приложение № 2
к Постановлению

 Малышевского городского округа
от 30.07.2021 г. № 398-ПГ

Перечень мест, для размещения печатных предвыборных агитационных и
информационных материалов кандидатов при проведении выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации VIII созыва,
выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области и выборов
депутатов Думы Малышевского городского округа VII созыва, назначенных на 19

сентября 2021 года

№
п/п

Место, для размещения
печатных агитационных

материалов
Адрес

1 Информационная доска пгт. Малышева, ул. Ленина, 17

2
Информационный стенд на

площади ДК «Русь»
пгт. Малышева, ул. МОПРа

3 Информационная доска
пгт. Малышева, ул. Лермонтова

(остановочный комплекс)

4 Информационная доска
пгт. Малышева, ул. Тимирязева

(остановочный комплекс)

5
Конструкция Арена «Аллея

Молодежи»
пгт. Малышева, ул. Тимирязева

6 Информационная доска
пос. Изумруд, ул. 1 Мая (остановочный

комплекс)


	
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

